
UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE, ZÁSTUPCE ZAMĚSTNANCŮ, POPŘÍPADĚ 
ZAMĚSTNANCE A SPOLEČNÍKY NA JEJICH PRÁVA 

 
Rozdělovaná společnost 
 
ELTODO, a.s. 
IČO: 45274517 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1573 
(dále jen „Rozdělovaná společnost“) 
 
a 
 
Nástupnická společnost 
 
Verignis Delta s.r.o. 
IČO: 19874081 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 393080 
(dále jen „Nástupnická společnost“) 
 
(Rozdělovaná společnost a Nástupnická společnost dále společně též „Zúčastněné společnosti“) 
(Rozdělovaná společnost nebo Nástupnická společnost dále též „Zúčastněná společnost“) 
 
tímto v souladu se zákonem č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoP“), zejména dle ustanovení § 33 ZoP, v souvislosti s rozdělením 
Rozdělované společnosti odštěpením sloučením odštěpované části jmění Rozdělované společnosti 
s Nástupnickou společností (dále jen „Rozdělení“) společně činí a zveřejňují (zakládají) toto upozornění 
pro věřitele, zástupce zaměstnanců, popřípadě zaměstnance a společníky na jejich práva: 
 
 

I. 
Zúčastněné společnosti v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) ZoP upozorňují věřitele na jejich 
práva dle ustanovení § 35 až § 39 ZoP: 
 
Věřitelé Zúčastněných společností mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se 
v důsledku Rozdělení zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před 
zveřejněním projektu Rozdělení (dále jen „Projekt“) podle § 33 ZoP nebo jeho uveřejněním podle § 33a 
ZoP; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné.  
 
Nedojde-li mezi věřitelem a Zúčastněnou společností k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí 
dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že Rozdělení 
zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na 
druh a výši pohledávky. O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění 
nastávají nejdříve dnem, kdy se stal zápis Rozdělení do obchodního rejstříku účinným vůči třetím 
osobám. 
 
Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění Projektu podle 
§ 33 ZoP nebo jeho uveřejnění podle § 33a ZoP, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu Rozdělení 
do obchodního rejstříku. 
 
Právo na poskytnutí jistoty nemají věřitelé, a) kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek 
v insolvenčním řízení; nebo b) kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele. 



 
Zúčastněné společnosti nevydaly žádné (vyměnitelné ani prioritní) dluhopisy ani jiné účastnické cenné 
papíry nebo účastnické zaknihované cenné papíry než akcie Rozdělované společnosti, s nimiž by byla 
spojena zvláštní práva (dále jen „Zvláštní cenné papíry“), a z tohoto důvodu neexistují žádná práva 
věřitelů týkající se Zvláštních cenných papírů, na něž by bylo možné věřitele upozornit. 
 
Emisní kurs akcií Rozdělované společnosti byl zcela splacen.   
 

 
II. 

Zúčastněné společnosti zároveň v souladu s ustanovením § 298 písm. a) ZoP upozorňují akcionáře na 
práva dle ustanovení § 299 a/nebo § 299a ZoP; všech těchto práv se nicméně jediný akcionář 
Rozdělované společnosti před vyhotovením Projektu vzdal. 
 
 

III. 
V souvislosti s Rozdělením na Nástupnickou společnost nepřechází žádná práva a povinnosti 
z pracovněprávních vztahů, neboť žádní zaměstnanci Rozdělované společnosti se v důsledku Rozdělení 
nestávají zaměstnanci Nástupnické společnosti, a současně nejde o přeshraniční Rozdělení. Rozdělení tak 
nezakládá zaměstnancům žádná zvláštní práva, na která je nutné podle ZoP zvlášť upozorňovat. 
 
 

IV. 
Vzhledem k tomu, že Rozdělení bude schváleno jediným společníkem (akcionářem) Zúčastněných 
společností (jediným společníkem /akcionářem/ každé ze Zúčastněných společností), příp. (pokud by 
některá ze Zúčastněných společností měla více než jednoho společníka /akcionáře/) valnou hromadou, 
neobsahuje toto oznámení upozornění na práva dle ustanovení § 287b odst. 5 ZoP a § 306a odst. 5 ZoP. 
 
Zúčastněné společnosti současně upozorňují společníka (akcionáře) na jeho právo na informace, jež se 
týkají Zúčastněných společností, jsou-li důležité z hlediska Rozdělení, a to ode dne zveřejnění tohoto 
oznámení na základě žádosti a za podmínek vyplývajících z ustanovení § 34 ZoP. 
 
Rozdělovaná společnost, která je na základě rozhodnutí ČR – Ministerstva práce a sociálních věcí, 
Odboru realizace programů fondů EU – zaměstnanost a adaptabilita (dále jen „Poskytovatel dotace“), 
o poskytnutí dotace č. OPZ+/047/0002999, ze dne 19. 12. 2023 (dále jen „Rozhodnutí“), příjemcem 
dotace v rámci programu – Operační program Zaměstnanost plus, dne 26. 3. 2025 Poskytovateli dotace 
(veřejné podpory) v souladu § 39a ZoP oznámila (doručila oznámení o tom), že zahájila přípravu realizace 
Rozdělení s tím, že Rozdělovaná společnost po realizaci Rozdělení bude (zůstane) nadále příjemcem 
veřejné podpory dle Rozhodnutí, když práva a povinnosti z Rozhodnutí (práva a povinnosti týkající se 
veřejné podpory) nejsou (nebudou) zahrnuty do odštěpované části jmění Rozdělované společnosti, která 
má v důsledku Rozdělení přejít na Nástupnickou společnost. 
 
Nástupnická společnost není příjemcem veřejné podpory. 
 
Zúčastněné společnosti upozorňují na skutečnost, že v rámci Rozdělení Rozdělovaná společnost 
nezaniká a část jejího jmění přejde na již existující Nástupnickou společnost. Určení, jaký majetek a jaké 
dluhy Rozdělované společnosti přecházejí v důsledku Rozdělení na Nástupnickou společnost, je uvedeno 
v Projektu Rozdělení, který bude v souladu s § 33 odst. 1 ZoP založen do sbírky listin obchodního 
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze společně s tímto upozorněním u každé Zúčastněné 
společnosti. 
 
Zúčastněné společnosti pro úplnost uvádí, že jediný akcionář, resp. společník Zúčastněných společností 
se před vyhotovením Projektu a Rozdělením vzdal řady (případných) práv týkajících se Rozdělení, včetně 



práv dle ustanovení § 299 a/nebo § 299a ZoP a dle ustanovení § 285 a/nebo § 285a ZoP a včetně práva 
na odkup podílu (podílů), resp. akcií kterékoli ze Zúčastněných společností. 
 
Toto upozornění bude v souladu s § 33 odst. 3 ZoP současně zveřejněno na internetových stránkách 
Rozdělované společnosti: www.eltodo.cz 
 
 
V Praze dne 16.4.2025     V Praze dne 16.4.2025  
 
Rozdělovaná společnost     Nástupnická společnost  
 
ELTODO, a.s.     Verignis Delta s.r.o. 
 
 

 

……………………………….   …………………………….  
Mgr. Ladislav Beran     Luděk Horák  
předseda představenstva    jednatel 
 
 
 
 
……………………………….      
Ing. Michal Petřík, DiS.      
člen představenstva 
 


		2025-04-16T11:25:41+0200
	Luděk Horák


		2025-04-16T11:35:09+0200
	Ing. Michal Petřík, Dis.


		2025-04-16T15:59:51+0200
	Beran Ladislav




